



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

DAN-HOW PERFORATION APS
CIKORIEVEJ 6, 5220 ODENSE SØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. april 2018

Keld Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dan-How Perforation APS Cikorievej 6 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 37 39 42 54 Stiftet: 13. januar 2016 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Keld Andersen, Formand Ronnie Raymond Steffen Michael Thorsted
Direktion	Ronnie Raymond Steffen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er perforering af stål og aluminiumsbånd.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -689 tkr. og anses for værende meget utilfredsstillende.

Udviklingen i årets resultat samt det afledte kapitaltab skyldes primært et betydeligt fald i aktiviteten/nettomsætningen grundet manglende efterspørgsel, produktions- og kvalitetsmæssige udfordringer i en periode i forbindelse med udskiftning af et for produktionen afgørende hjælpemateriale samt afholdelse af udviklingsomkostninger.

Nedgangen i årets omsætning i forhold til 2016 kan bl.a. forklares med øget usikkerhed på det britiske marked, der har medført forsinkelser i igangsættelsen af planlagte ordrer.

For at imødegå udviklingen i aktiviteten er der i 2017 foretaget tiltag, herunder kapacitetstilpasninger, som skal sikre at omkostningsniveauet for 2018 følger aktiviteten samt tilført virksomheden øget salgskapacitet i form af en ny sælger.

De afholdte udviklingsomkostninger i 2017 har ført til, at virksomheden nu kan tilbyde en større palette af produkter, ligesom det er muligt at tilføre kunden mere værdi i form af isolering af producerede profiler. Selskabet oplever for nærværende stor interesse fra kunder, der ønsker tilbud på produktion, ligesom ledelsen har haft stor gavn af 2 nyligt afholdte messer, hvor de nye løsninger blev præsenteret.

Der er ligeledes aftalt en forlængelse af låneafviklingen af selskabets langfristede gæld, herunder en forlængelse af afdragsfri periode til også at omfatte 2018. Der forventes på baggrund af ovenstående en betydelig fremgang i aktivitetsniveauet for 2018 sammenlignet med 2017. Selskabets budget for 2018 udviser en forventet omsætning på 3.890 tkr. og et forventet resultat før skat på 67 t.kr. Der var budgetteret med en omsætning for perioden 1. januar - 31. marts 2018 på 690 t.kr. og et underskud før skat på 235 t.kr. I henhold til selskabets ureviderede bogføringsbalance for 1. januar - 31. marts 2018 er der realiseret en omsætning for perioden på 805 t.kr. og et underskud før skat på 14 t.kr.

På baggrund af forventninger om et betydeligt forøget aktivitetsniveau i 2018, effekten af kapacitetstilpasninger, tilstedeværelsen af de eksisterende kreditrammer, og det realiserede resultat for perioden 1. januar - 31. marts 2018 sammenholdt med budget forventes et positivt resultat for 2018 samt positiv likviditetsudvikling for regnskabsåret 2018. Det er på denne baggrund ledelsens opfattelse, at forudsætningerne for selskabets fortsatte drift er til stede.

Som følge af årets realiserede underskud er selskabet blevet omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Ledelsen forventer, at selskabet kan retablere selskabskapitalen via den løbende drift i løbet af de kommende 2-3 regnskabsår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.718.297	2.740.767
Personaleomkostninger.....	1	-2.191.581	-2.260.444
Af- og nedskrivninger.....		-216.561	-216.073
DRIFTSRESULTAT		-689.845	264.250
Andre finansielle omkostninger.....		-11.459	-9.089
RESULTAT FØR SKAT		-701.304	255.161
Skat af årets resultat.....	2	12.712	-59.462
ÅRETS RESULTAT		-688.592	195.699
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-688.592	195.699
I ALT		-688.592	195.699

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		627.095	834.118
Materielle anlægsaktiver.....		627.095	834.118
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		26.000	26.000
Finansielle anlægsaktiver.....		26.000	26.000
ANLÆGSAKTIVER.....		653.095	860.118
Råvarer og hjælpematerialer.....		52.528	61.099
Varebeholdninger.....		52.528	61.099
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		101.567	174.265
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		72.300	0
Andre tilgodehavender.....		79.145	136.949
Tilgodehavender.....		253.012	311.214
Likvide beholdninger.....		25.344	512.446
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		330.884	884.759
AKTIVER.....		983.979	1.744.877

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....		100.000	100.000
Overført overskud.....		-492.893	195.699
EGENKAPITAL.....	3	-392.893	295.699
Hensættelse til udskudt skat.....		0	12.712
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	12.712
Anden gæld.....		1.000.000	666.667
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	1.000.000	666.667
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	0	333.333
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.317	98.376
Selskabsskat.....		0	48.339
Anden gæld.....		370.555	289.751
Kortfristede gældsforpligtelser.....		376.872	769.799
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.376.872	1.436.466
PASSIVER.....		983.979	1.744.877
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved going concern	7		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2016: 5)			
Løn og gager.....	1.912.322	1.960.650	
Pensioner.....	218.001	225.327	
Andre omkostninger til social sikring.....	45.251	50.077	
Andre personaleomkostninger.....	16.007	24.390	
	2.191.581	2.260.444	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	46.750	
Regulering af udskudt skat.....	-12.712	12.712	
	-12.712	59.462	
Egenkapital			3
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	100.000	195.699	295.699
Forslag til årets resultatdisponering.....		-688.592	-688.592
Egenkapital 31. december 2017.....	100.000	-492.893	-392.893
Langfristede gældsforpligtelser			4
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år
Anden gæld.....	1.000.000	1.000.000	0
	1.000.000	1.000.000	0
Eventualposter mv.			5
Ingen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			6
Ingen.			

NOTER

Note

Usikkerhed ved going concern

7

Udviklingen i årets resultat samt det afledte kapitaltab skyldes primært et betydeligt fald i aktiviteten/nettomsætningen grundet manglende efterspørgsel, produktions- og kvalitetsmæssige udfordringer i en periode i forbindelse med udskiftning af et for produktionen afgørende hjælpemateriale samt afholdelse af udviklingsomkostninger.

Nedgangen i årets omsætning i forhold til 2016 kan bl.a. forklares med øget usikkerhed på det britiske marked, der har medført forsinkelser i igangsættelsen af planlagte ordrer.

For at imødegå udviklingen i aktiviteten er der i 2017 foretaget tiltag, herunder kapacitetstilpasninger, som skal sikre at omkostningsniveauet for 2018 følger aktiviteten samt tilført virksomheden øget salgskapacitet i form af en ny sælger.

De afholdte udviklingsomkostninger i 2017 har ført til, at virksomheden nu kan tilbyde en større palette af produkter, ligesom det er muligt at tilføre kunden mere værdi i form af isolering af producerede profiler. Selskabet oplever for nærværende stor interesse fra kunder, der ønsker tilbud på produktion, ligesom ledelsen har haft stor gavn af 2 nyligt afholdte messer, hvor de nye løsninger blev præsenteret.

Der er ligeledes aftalt en forlængelse af låneafviklingen af selskabets langfristede gæld, herunder en forlængelse af afdragsfri periode til også at omfatte 2018. Der forventes på baggrund af ovenstående en betydelig fremgang i aktivitetsniveauet for 2018 sammenlignet med 2017. Selskabets budget for 2018 udviser en forventet omsætning på 3.890 tkr. og et forventet resultat før skat på 67 t.kr. Der var budgetteret med en omsætning for perioden 1. januar - 31. marts 2018 på 690 t.kr. og et underskud før skat på 235 t.kr. I henhold til selskabets ureviderede bogføringsbalance for 1. januar - 31. marts 2018 er der realiseret en omsætning for perioden på 805 t.kr. og et underskud før skat på 14 t.kr.

På baggrund af forventninger om et betydeligt forøget aktivitetsniveau i 2018, effekten af kapacitetstilpasninger, tilstedeværelsen af de eksisterende kreditrammer, og det realiserede resultat for perioden 1. januar - 31. marts 2018 sammenholdt med budget forventes et positivt resultat for 2018 samt positiv likviditetsudvikling for regnskabsåret 2018. Det er på denne baggrund ledelsens opfattelse, at forudsætningerne for selskabets fortsatte drift er til stede.

Som følge af årets realiserede underskud er selskabet blevet omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Ledelsen forventer, at selskabet kan retablere selskabskapitalen via den løbende drift i løbet af de kommende 2-3 regnskabsår.
